
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000019/2019 - 18/06/2019 - Processo Nº 002962/2019

Publicante LEONARDO DOS SANTOS

Data 14/06/2019

Tipo AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°019/2019

O Município de Presidente Kennedy-ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados, 
de acordo com as disposições da Lei 8.666/93, suas alterações e demais legislações correlatas, a 
SUSPENSÃO "sine die" do Pregão Eletrônico n° 019/2019, previsto para o dia 18/06/2019, referente a 
contratação de serviços de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de um link 
de acesso, síncrono, dedicado a internet, na velocidade de 300 MBPS, por um período de 12 meses, para 
atender a Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, vez que foram observados, após ato de 
impugnação de edital, alguns questionamentos no Termo de Referência  que necessitam de 
entendimento e manifestação do setor jurídico, devendo este ser revisado a fim de eximir quaisquer 
vícios que possam obstar o seu regular prosseguimento.

Presidente Kennedy, 14/06/2019.

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

1 / 1


